
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/4

l'art. 113 del Decreto Legislativo n. 50/2016 (Incentivi per funzioni tecniche);VISTO

Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs.

12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto compatibile con la

disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e 217 del citato D. Lgs;

VISTO

Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;VISTO

Il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

La  L. 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo

e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante

norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello

svolgimento dell’attività amministrativa;

VISTA

Il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive

modificazioni ed integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio regionale in

via esclusiva e la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 le cui disposizioni si applicano per quanto

compatibili;

VISTO

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31  recante “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1  recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA

Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Noleggio n. 13 auto ibride di rappresentanza per Presidente e Assessori regionali.

Adesione Accordo quadro Consip Lotto 3.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-04 - Servizio Gestione Contratti per Funzionamento Uffici Regionali

DETERMINAZIONE n. 0004664 Protocollo n. 0054452 del 29/12/2021



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/4

la nota  Protocollo n. 0054370 del 29/12/2021 indirizzata alla  Direzione GeneraleVISTA

che l'Accordo   Quadro   di cui sopra ha la disponibilità delle  autovetture, la cui

tipologia e modello presentano i requisiti minimi di cui alla gara delegata, nonché

prezzi inferiori alla base d'asta a suo tempo stabilita;

CONSIDERATO

dell'Accordo Quadro di Consip "Veicoli in noleggio 1"   per la fornitura di veicoli in

CIG:noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni 

84484991EE -  Vetture medie ad alimentazione alternativa, attualmente attivo;Lotto 3 

PRESO ATTO

la procedura di gara per l’affidamento del servizio di noleggio di n. 13 autoveicoli per

amministrazione regionale nel rispetto dei criteri minimi ambientali (CAM) ai sensi del

DM pubblicato sulla GU n. 129 del 5/6/2012, delegata con Determinazione del

Servizio Gestione Contratti per Funzionamento Uffici Regionali prot. 32333 del 15/10

/20 n. 2923 alla Direzione Generale Centrale Regionale di committenza;

RICHIAMATA

che tra i compiti istituzionali attribuiti al Servizio gestione contratti per il

funzionamento uffici regionali rientrano anche le competenze relative alla gestione dei

veicoli di proprietà regionale;

DATO ATTO

l’insussistenza di conflitti d’interesse, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 6 bis

della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e dagli artt. 14 e 15 del Codice di Comportamento

dei dipendenti della Regione Sardegna;

VERIFICATA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali del 12 aprile 2021, n. 1263/13, con il

quale sono state conferite le funzioni ad interim di Direttrice del Servizio gestione

contratti per il funzionamento uffici regionali – Direzione generale enti locali e finanze

dell’Assessorato degli enti Locali, Finanze ed Urbanistica alla dirigente Stefania

Manca;

VISTO

La legge regionale 25 febbraio 2021, n.5 “Bilancio di previsione triennale 2021-2023”;VISTA

La legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4 “ Legge di stabilità 2021”;VISTA

La Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8 recante "Nuove norme in materia di contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture";

VISTA

La deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del 22 febbraio 2019 (pubblicata nel

BURAS n. 12 del 14 marzo 2019) con la quale è stata approvata la “Disciplina per la

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del D.Lgs.

n. 50/2016 e della L.R. n.8/2018, art. 33”;

VISTA



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/4

ART.3

Si da atto che  alla spesa con successivo provvedimento di impegno  si farà fronte

mediante l’utilizzo dello stanziamento iscritto sul Capitolo SC01.0281  del Bilancio

regionale 2022-24 in capo al presente Servizio, a valere sulla  prenotazione  n.

3000228892 del 27/12/2021.

ART.2

Di aderire  all'Accordo quadro "Veicoli in noleggio 1" per la fornitura di veicoli in

CIG:noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni

84484991EE- Vetture medie ad alimentazione alternativa, attualmenteLotto 3 

attivo, per il noleggio di n. 13 auto del modello Audi A3 Sedan ibrido.

ART. 1

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa 

di dover nominare responsabile del procedimento in argomento l'ing. Barbara Foddis

in quanto responsabile del settore logistica all'interno del quale sono comprese le

attività relative alla gestione dell'autoparco regionale;

RITENUTO

la prenotazione di impegno n. 3000228892 del 27/12/2021 sul Capitolo SC01.0281del

Bilancio regionale 2022-24 in capo al presente Servizio, relativa all'adesione al nuovo

accordo quadro in argomento per il noleggio delle 13 auto;

VISTA

 di dover aderire all'Accordo quadro di Consip "Veicoli in noleggio 1" per la fornitura di

veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni

CIG:84484991EE- Vetture medie ad alimentazione alternativa, per il noleggioLotto 3 

di n. 13 auto del modello Audi A3 Sedan ibrido;

RITENUTO

la nota  Protocollo n. 7537/GAB del   29/12/2021dell'Assessore degli Enti locali,

finanze ed Urbanistica con la quale, al fine di soddisfare le esigenze istituzionali del

Presidente e degli Assessori regionali, considerato che l’attuale dotazione dell’

autoparco regionale non dispone di auto intermedie di rappresentanza con

motorizzazione ibrida, si chiede che vengano fornite n. 13 auto del modello Audi A3

Sedan ibrido, presenti attualmente sul mercato elettronico per le P.A., Mepa – Consip;

VISTA

Centrale Regionale di committenza con la quale si comunica che, nel rispetto dei

principi di economicità, efficienza ed efficacia dell'azione amministrativa,

risulta opportuno procedere all'ordine diretto di acquisto a valere sull'Accordo Quadro

Consip, in luogo della gara delegata alla medesima Direzione generale;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/4

La presente determinazione è comunicata all'Assessore degli Enti Locali, finanze ed

urbanistica ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998,

n. 31.

La Direttrice del Servizio ad interim

Stefania Manca

 

Si nomina  responsabile del procedimento in argomento l'ing. Barbara Foddis in

quanto responsabile del settore logistica all'interno del quale sono comprese le

attività relative alla gestione dell'autoparco regionale;

 

Siglato da :

BARBARA FODDIS




		2021-12-29T16:03:30+0100




